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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 29. november 2017 stillet følgende 

spørgsmål nr. 3 til L 96 efter ønske fra Josephine Fock (ALT) til udlændinge- og 

integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 3 til L 96: 

 

Hvad er kriterierne for at konstatere misbrug? 

 

Svar: 

 

Efter de gældende regler er det alene af sikkerhedsmæssige grunde eller af hen-

syn til statens omdømme, at udstedelse af rejsedokumenter til flygtninge eller 

fremmedpas kan nægtes.  

 

For at bekæmpe det misbrug med rejselegitimation, som kan skyldes, at det er 

relativt enkelt for udlændinge at få udstedt ny rejselegitimation, og at dette som 

udgangspunkt kan ske et ubegrænset antal gange, foreslås det med lovforslaget, 

at udstedelse af rejsedokumenter til flygtninge eller fremmedpas tillige skal kunne 

nægtes – medmindre der foreligger særlige omstændigheder – hvis ansøgeren 

flere gange inden for de seneste år har fået udstedt ny rejselegitimation i anled-

ning af, at rejselegitimationen er bortkommet 

 

Det vil bero på en konkret vurdering af de samlede omstændigheder i hver enkelt 

sag, om der foreligger tilstrækkelige oplysninger til at danne grundlag for en mis-

tanke om misbrug, der kan begrunde, at udstedelse af rejselegitimation kan næg-

tes. 

 

Det forudsættes i lovforslaget, at der i almindelighed vil være tilstrækkeligt grund-

lag for en mistanke om misbrug, hvis en udlænding to gange inden for en periode 

på fem år har fået udstedt ny rejselegitimation med den begrundelse, at rejselegi-

timationen er bortkommet.  

 

Hvis det er åbenlyst, at en ansøger tidligere har misbrugt eller forsøgt at misbruge 

en særlig rejselegitimation til udlændinge, også selv om det kun er sket i et en-

keltstående tilfælde, vil udstedelse af særlig rejselegitimation til udlændinge end-
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videre kunne nægtes under hensyn til den offentlige orden. Dette kan f.eks. være 

tilfældet, hvor ansøgeren indrømmer et tidligere misbrug eller forsøg på misbrug, 

eller hvor dette er blevet opdaget af Udlændingestyrelsen. 

 

Det bemærkes, at rejsedokumenter for flygtninge og fremmedpas til statsløse 

personer efter lovforslaget alene vil kunne nægtes, hvis tvingende hensyn til den 

nationale sikkerhed eller den offentlige orden tilsiger det. 
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